[image: image1.jpg]& Cema Santos esta ‘(v}) se sentindo  ***
incomodada.
40 min - Q

Muito mato na frente da antiga Inal ,indo
pra vila nova ,tem que andar narua pqg na
calgada ndo tem como .

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 289/2023

São Roque, 2 de fevereiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria o serviço de roçada na Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, na Vila Nova.
Conforme pode ser observado nas 08 imagens anexas a este Ofício, a referida Avenida está tomada pelo mato em seu calçamento. Em uma das imagens anexas, encontra-se uma publicação em rede social de um munícipe que alega que é necessário transitar pela via carroçável da avenida, uma vez que a calçada está coberta pela vegetação.

A questão é grave, visto que, além do risco de infestação de animais nocivos à saúde, a situação pode levar a um acidente de trânsito entre um veículo automotor e um perdeste, pois estes estão tendo de dividir o mesmo espaço na via.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/02/2023 - 08:14 1297/2023  /  CD

[image: image9.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

1